
unicef

x e g & <

€ X  a r a r é
S e m p r e  ,.J u . - n i  t : o  :s3:

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 06 
de Julho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° T.P 1906.01/2017DIV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE ÈMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA COM LOCAÇÃO DE 
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO 
NO CONTROLE DE MATERIAIS DOS SEGUINTES ITENS: SETOR DE 
COMPRAS, COMBUSTÍVEL, VEÍCULO, , ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO E 
DOAÇÕES JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou no 
endereço â Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré - Ce. 19 de Junho de 2017. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

Cariré - Ce. 19 de Junho de 2017.

Presidente da CPL

ÇNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com


Dl ÁJRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°115 FORTALEZA|̂ líJ)E JUNHO DE 2017
. w

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N”. 2017.06.20.05; T ip ív )  
Menor Preço. O Presidente da Comissão Perma.nente'de Licitação do Município de ibiapina, comunica aos interessados que no dia 06 de julnb- 
de 2017 às 14:30 horas, na sala da C.P.L., localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nesta Cidade, estará recebendo 
os envelopes contendo Habilitações e Propo’stas de Preços para o supracitado procedimento iicitatório, objetivando a seleção de proposta mais 
vantajosa para: Serviços Técnicos Especializados de Acompanhamento Mensal das Informações utilizadas no Cálculo do índice de Participação 
Municipal no rateio do ICMS - Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços. Os interessados poderão obter cópia do edital e maiores 
informações, no endereço supracitado, no horário de expediente das 08h00min às 12li00min e das 14h00min às 17h00, e/ou através do fone: 
(88)3653-1125. Ibiapina - CE, 20 , de junho de 2017. José Márcio Rocha Linhares - Presidente da C.P.L.

$ $ $

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião dé Limoeiro do Norte -  CPSMLN -  Pregão Presencial N° 007/2017
-  Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, 
localizado na Rua Napoleão Nunes Maiá, s/n -  Bairro José Simões, Limoeiro do Norte, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Presencial N° 007/2017 cujo objeto é a aquisição de material gráfico sob encomenda, destinado à manutenção das atividades 
do expediente da Policlíniea Judite Chaves Saraiva e do Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO, junto ao Consócio Público de Saúde da 
Microrregião de Limoeiro do Norte CPSMLN, sendo a íàse de disputa de lances no dia 04/07/2017 a partir das 09:00, o referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às i2:00, no endereço acima citado. Limoeiro do Norte
-  CE., 21 de Junho de 2017. Raimundo George de Oliveira Lima -  Presidcpte da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA -  EXTRATO DE CONTRAtO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.08.01 
-  OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços na construção de estrada vicinal que liga a localidade de Passagem 
(CE 240) a localidade de Poço da Onça no Município de Miraíma-CE. CONTRATADA: LITORANEA EMPREENDIMENTOS LTDA, com o 
VALOR GLOBAL de R$ 1.196.017,19 (Um Milhão, Cento e Noventa e Seis Mil, Dezessete Reais e Dezenove Centavos). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Gontran Coelho Pinho Junior. CONTRATANTE: Secretaria de Inftaestrutura e Serviços Públicos. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Rosa Maria Sá Lima. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0701.26.782.0041.1.018 (Infraestrutura e 

f ~ \  Serviços Públicos), ELEMENTO. DE DESPESAS,N°: 4.4.90.51,00. DATA, DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Junho de ,2017. Miraíma- 
CE, 21 Junho de 2017, Ednardo Ferreira M agalhães -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 05.15.01/ 
2017TP -  Pelo presente Aviso e em cumprimento à Lei N° 8.666/93 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Pindoretama-CE comunica aos interessados que realizará no dia 07 dé Jnlty de 2017; às 09h, na Rua Pe. Antônio Nepomuceno, N° 56, Centro, 
Pindoretama-CE, a Tomada de Preços N° 05.15.01/2017TP, ijáira i Contràtáção dé^émpííísíCpára prestação de serviços técnicos especializados 
e de suporte às a tiv idades de assessoram entó ém cóm un icação ,'as'sessoria  d é im p r e n sa  e relações púb licas, para auxiliar na 
execução das políticas, estratégias e ações de comunicação institucional 'da Câmara M unicipal de Pindoretama-CE. O Edital e mais 
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionàdo, de Segunda a Sexta-feira de 08h às 12h: C.P.L. da Câmara Municipal de 
Pindoretam a-C E . ■ .

ifc i|c ijí sjj sj?

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA NEGOCIAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 10.007/2017-SRP -  O Pregoeiro do Muriicípiò toma público para conhecimento, doá interessados que, no próximo dia 23 de 
Junho de 2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de AracatriCE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, 
Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Sessão de Negociação de Preços da Empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ N° 01.722.296/0001-17, VENCEDORA DOS LOTES 08-A E 18-A, na fonna da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 
10.520/02, OBJETO é: Seleção de-Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar 
com escopo de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE. Aracati-CE, 20 de Junho de 2017. Antonio 
W ellisson O liveira C avalcante -  Pregoeiro.

MISTO
Papel produzido 
a partir tia fordsa raspon*àval# 

,FSC»C128031.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N” 1906.01/2017INF
-  A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia. 07 de Julho de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° 1906.01/2017INF, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de elaboração de projetos diversos, 
elaboração de orçam ento, m em orial de cálcu lo , cronograttia físico  / financeiro  e especificações técn icas, referente a obras da 
Administração Pública (Federal e Estadual) no Município de Cariré-CE. O Editâl estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no 
endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 20 de Junho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da 
C om issão Perm anente dé L icitação.

ff?*#

2017DIV -  A Comissão de Licitação deste Município torna público que ho diá 06 dé Julha de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N° T.P 1906.01/2017DIV, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria 
com locação de sistem as inform atizados para im plantação e acom panham ento no controle de m ateriais dos seguintes itens: setor 
de compras, com bustível, veículo, almoxarifado, patrimônio e doações junto as diversas Secretarias do M unicípio de Cariré-CE. O
Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N", Centro. Cariré-CE, 19 de Junho de 2017. 
A ntoniaR egilene A guiar de Carvalho -  Presidente da CPL. ____________________________________ ________________________________

4*4*4* 4*4*4* 4. 4*4.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 01.025/2017-
PP A Còmíssão Permanente de Licitação da Preíèitura Municipal dé Ubajará, localizada na Rua Júvêncio Pereirá, 514, Centro, tórnà publico que 
se encontra à disposição dos interessados 0  EDITAL DE PREGÃO., PRESENCIAL N° 01.025/2017-PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA ÒU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, QUENTjNHAS É REFEIÇÕES, PARA ATENDER AS NECES
SIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE, que .se realizará no dia 03 de Julho de 2017, às 14:00hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no-endereço acima, a partir da data;desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.hr/licit.aeoes. Ubajara/CE, 14 de Junho de 2017. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - 
Pregoeiro Municipal. •

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.hr/licit.aeoes


a tâ a ta B O M O R O s s T S  
FORTALEZA, CEARA - QUARTA-FEIRA, 2 T0 E  JÜNHO;DE 2017

í >

K o v l á *
w S k & Ê Ê Ê m

, ? < & • £ , ,  v ~  c ^ v a i

g Í^ C O ? S Er ^ “c?Çl?n?w f̂5gr̂ CiPALDKCARNE-AiffiODELÍClTfcÇAO-TOMADA 
n a f ls S i  l í L r t  , l M Í ° i .* A t7W V ~ ,  £í " r í ,sâ0') c 3 * « " »  1 '  u r r  | o o rFb p a jiiw q j© .»Cia OS 4b Jíllfco d».SB17. Ão,fihh:.«<*»* , .s— )!nMsHalMaaè.Te&StfWPS&sfcTP

.£  prssísçlo de ser ií. „ v  $©
s iía ^ fê  2 »S p i»S â ffla H íó  ES'

g s p a a e s g g B g w M i s ^ ^
S i f - Í Ç 5*?3 ***> a »< to »w w  ÜK M W n  sfaMumotefa d® CirinP C E . o  Editef S a r a

b-sí?bAíSÍ??Í®;^^^^ dqafendfeai?» do'tttSilwae-&!à3?2h3
o-p fá fân ed iãL  C CE' ís 83 ■,un,»° *  » íf- Antena RosKme Ajais*s®

Í-ÍCÍTAÇÃO -  TOM ADA
•oodía

á s t A B ô »  ó E A S f e t. ..... .... „
gl.gRECSSiMlISb^teBSINEiAmWSí»*

« T 3 ^  « « t a i a d õ

W w N g f e tc e *  ae i - o ^ | 8 ^ W | t ^3^ ^ S g ^ ^ í S o i ,

■Q:m

GSt 20 í b  Ju «h o  de

Í l ^ ^ ^ ^ ^ ^ g » ^ B U M c m ^ g C j m l ^ S 5 o E u S Ã n l o - g g s c á «
jf ib o  rí? kíÃ  t l 8S'2 ííi?9t7^ fe 8  ~ C P™®* ri  °« te  f.tonuápic toma pública que ns «ra 0 9 da

:̂ ^ ^ 9^ ^ ^ :^ ? î PÇa'nom̂ fKlde::afeÍíanMi!0:5dÓü6l)è5:ííè'âS}síÍ3í:t5H'-A
I B P 5® * »

.. ... M i l

, W r
ís t f g S í

S S iif P S s t e í5* * ® í í K S â f í c S í é  
Í ^ S i i S . Z P 1 03 a s s in a  p e l a

^ ^ .S w ?  ia s  •"Cra&,f « 21

g S B te fe a w w gw # < 33 iiga ia3 iii 
. « P  leO JCENTO EO rretITAÍD IAS,
Outuaro 2017, d© /..Xfdo cnm o Aí7 . I

A l t o r n c , ®  C W 7  N» e. r i  ”
F p lF ^ v ía 1 ~,4.|1 ío ; f p/iline-nac/o emp/dra spi Rpgs d í i d d S

^  í ;  "«ÜgtSyãS «J
íisetifíaçap/íla
^ S | 3 ^ vdá re s s d u ü s :'s ^ d ^ .^ fis ^ â ^ òlirmnsí i<T.'víf>;Çt<ràEjví-<;.-., _

* &jô:dBJ£TÔ;:-ê a:í ? ^

S S S l l i l I i i i ^ ^ **“ - wi iiwinr/Ai .■vnic-T-ní.î ftcc ercti jsrM-tvNe.

s S 5| J j f r | f | i S e £ 5S » H S  
t ^ S ^ S S ^ S - ^ â W s í ?
C ã w l h ã ^ ^ S f t e n â i c p f f ^ ’ ®artje*^S' 3® *  Ju>!,!<! *  KW- Astonla RBBÜe»,Âg«i9r de

? ll * l i  0 8  * Ã S S T ' « f l S O  DE LICITAÇÃO ~ í

.E S T A D O D O C a s S ^ R E P E f
B | f R B B g « l 0 9 0 8 ^ & l g
X ^ n- ^  O F“—

d{as;íj^íS--gpCíâ.asla-___

21 de «lunha rle 2Ô17*

1 y RA DE « A R C O iA M S O  O E U CÍTAÇÂO  -  TOM ADA

^ ^ Â Í F i B & i ^ ^ m ? s S S £ S

i; i f S ^ f S i í ^ ® § W 3 f t E f ? 3 8® i
a H F s r t s j « ® u w é « a E : « s M » s A  ,EXTRATO DE CÇ

A TA K TB  p®!!« ‘Aaia S a ''t im  «ISE N O íÀ  u h  d
N*: 0701 36.782XXMÍ.1.018 Í M ^ . - S k  o » r a  

s Ne- A 4í».fe  l 0 J  QATA D E  AS8W ATORA C O  CONTI

1 ' ^ n S Í L , ^ *  2C1?- f t T O «

DO CQNTRATO-
a ',i,as SdíY.çm p& lcoe).ELB W eN Ttípg

TO: 09 áé Jumo de Í0Í7. 
“  ' ...... .. ComissãoPrèsldenfe da

® S I ^ R ^ S S s k í « » ® ! B s
. .^ ,.^ -™ t ^ (S ^ ® E N S S M S iB ® !iS ia » !

Í E k i ç i w l d e  m r a i h a -  e x t r a t o  d e  c o k t r a t o -

fÊ $

... .. «:■; ■;:!t::■■■;■,rio.-.iT,'
af! ds M r fm z  C E S ^ ^ m  de 'íifrgsst^^rs e

^  n , n  . u „

• PREFEITURA » U N I 0 1 » i  D 6  «O K S E N K O R  TABO SA :

'Jo an is iin  n o u  rriL. 1 3©c.n.id ©n^Noros elt r<.çoseti»Lc ©c n «i> da

S S m õ g í ã P  »  o a * a r á  fiÚM SiP AL o e i M õ ^ ^ à k  ~  m s o  m  « « i «

f.ass^ ltaraçtes. a Çomteao Pecmansme ss
cpjnuítíca aos p|9rassa*»ueceali235â f»‘ dig í f f W ^ ^ a í W F t:l̂ ^ '7 iã ll^ 'iR B :7 < M S ia  
teísmuigiip.,^^N|^5S,. S s o t t .B 3 idOí®!aiiía-CE. a

i « * i g i ! a ^ | 8 | g y i
M H R H t i i M | « t i f c .  „ ,™ ,.

ã # M »ÍS S 1 S l g g i S ?

ESTADO DO CEARÁ ■ PREFEITURA HUNKdPAL DE IBICUiTINSA-AVÍSÔ DE U C ITÂÇÃO  - E E IT A t  
SE TÜMAttA DE PRESOS N» 11(2017^608 A Co(»Bsia Poí.rar.eníe de üoíaçao da P r e H i »  yuriam ! 
oe W c #  íaga, tona publica qus ao «ia Oõ de Julho de S0I7 às «SíOO horas, raSala da Coiriís^dá  licilação 
hxalqada na Rua Etnral Baia da Sil»a 16, Ceatm, nesía eufcsáe, estará reateendo üeilacSo-OBJETO: 
C O  vTPATACAO QESEfftACOS DE ^A N U TB JC A O  P R E V a íTIV A E RECOMPOSIÇÃO PAVIMEWA-: 
ÇAO EM PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUA8 DA S ED E E  D ISTR ITO  D O  MUNICÍPIO DE  
IBÍCUSTIMGIvCE. ?èODALiDADE: Ternacia de  Preços. O  Edílal pooofg sor gxnmír.sdo cemeie a Comisfíüo 
sfê Uciissãu só endereço m dtatu! e sua cópia podaró ss; ee«ga|)ârlír de pubBaçío daste àufeo, na horario 
das 05.90 às 1d GD he-as. Ibicmiiusa 2aoeji,n l»'deg0í- Hoda do Sacar,-e Sarros Rabelo-Presidenta.

Peb Pe8ên>e arso e ® i 0 ! ^ *  ÉS U i if  1052K€ c BmSW  s  »  f e õ e e ,  s  a  Decslo M tó fc l if|
« * ® 1 7 .< b 1 7 * ^ d e m o W F s g o * W C ^ < f » l^ * C » a ^
qis Effisrà no dia C5B7®17. ás m  m  sáa da a n - ^ s  Pesrórs* de Isfe â i, siede é  A» Cfauster E t e  
t o s ;  2 6 », Bano R »  Iteçç Cases * K E  0  ftegã Pieaoad t f  C5SIE2017 aso otefe legstD de p ass

S Í ? . 5* ? ? f ^ t"t e s - wen^ * ^ !l£̂ ^ e!fe^ i:f0̂ ? ” ^ * 5'!® aK ¥ re'a srK ® s:fectes

aá]Uiifestiaed^gjpÉTiS(m^,ài5girKteassfe.fa3,d3Ci8felá.rbsia-GonBsSe^

Mir«pioáBC^<arf<Scomurâeo3inferíiaaréqueresfe3ãriodatM;07/2Q17,àtá>fiâ b!Í3Coiris5ã!;
Perea-sans da Usaso, steaa a A / rirnceta' B t o  Cteíoa, 2®), Bana R» Novo CusavalCE 0  Praaâo 
Prassnaal i f  *  13016017 pxs a cauafeãj de eit^rasa e ^ e ó * ^  ®  proteção dea s e n ta  efe teacâo de 
can&!irstedeodgâr3ffp»ata*ra0íwed3feseaE>s®de^£8fc<&timic|»,csi*raêAns®l ""' 
tfcR-feêissa pa‘e -*garstfap ies.rteH :y  A ta n d o ^d > « sm ^» >  Estala 
sar5d^aaiiga!feBçgsupamerieTOdo,ifeseaiirKb3seitte.aa,&íi8fe12h.

( W a t a s  *  S sad o r Pompau/Cs -  Pregão Prasancial N» 017(2017 O  Pregoeirc da^omisaão de
Ltoitecao do Municpin lama duíiIko para ccnheoimemo dos tníeressados que, no proxíinO oiaQ<i/07^Ô17
as 09h na sede ds Comissão de Licitações, localizada ã Avenida Frencisoo Franca Cambiaa,' s!n «, 
Cenfco. esiara realizando licitação cu.o objeto-registe de preços psra fwums e eventuais aquisições de 
material de tapsza, através d33 diversas secretenas de mun,cipA íudo oanforme especiScações 
sffiiídas no lema de Referência constante dos A n em  do Edifei o oual se encontra disoonisef no
6ndere;oaoÍTO,pohorariode0!Í00hss12-00hTnercigKfesne>-PiriheiroBorgesdeaiiaid3.________

Prefeitura fteírípst de Senador Rompeu T  Extraía da Ala de Registe de Prew-Hazpublíoroexírata da 
Ata <te Reg-stro ds Preçc resumido do processo de ticteçlo ns modalidade Pregão Presenciai n° 
07 00/.20Ir  Objeto Reqstode preços para futuras e eventuaisaqusições de maíenai de liiripeza, psrâ 
atender as necessidades da S e c t ó e  de Saude Detentoras do Kegistíode Prece SW  de Üma Carfiosd- 
ME Órgãos Estores- Sec/etana da Saúde. Assnsm pelas deieníoras do ReoistedePreco. Sérgio S rter 
d» Lima Cardoso t e s  na p='a Oigão Geslo- A Sra M ne 0Í vesa Rccha Balo -  SscretaW Wgancta 12 
idozejíiiesee Vgtora® #RS300ra,OOÍ‘Alaisiilrc-2is; DsSadaAssin.#4r8daAia-19W2017''

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  C O N S O R C ÍO  P U B L IC O  D E  S A Ú D E  D A  
M J C R O R R E B lA O  D E  IT A P IP O t iA  -  O P S H IT  - A V IS O  b E  A D IA M E N T O
-  E D IT A L  D E  P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N s OSOfi,0 1 /2 0 1 7 .  O  P r« « o e iro ^  
d o  C O N S O R C ÍO  P U B L IC O  D E  S A Ü B E  D A  M IC R O R R E G IÃ O  DE; 
1 T A P IP O C A  - C P S M IT  t o r n a  p ã b l lc o  o  a d ia m e n to  d a  s e s s ã o  g u e - 
s e r ia  n o  d ta  21  d e  J u n h o  d e  2 0 1 7 ,  i s  O S ítâ ô m in  h o r a s ,  p a r a  o  d ia
0 4  d o  J u lh o  d a  2 0 1 7 ,  à s  S B fiO O m ln  h o r a s .  I ta p ip o c a ,  2 0  d e  J u n n o  
d s  2 0 1 7 ,  S a m u e l d e  C a s tro  M a rq u e s ,  P re g o e iro .


